
 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ     

 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 

Διεύθυνση: Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22131Τρίπολη 

Τηλ.:2710-230000, fax: 2710-230005 

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Απόφαση 17 /26.10.2020    Συνεδρίαση 181η 

Θέμα: Έγκριση πρότασης της Κοσμητείας της Σχολής Καλών Τεχνών για την κατάρτιση 

του μητρώου εσωτερικών και εξωτερικών μελών του Τμήματος Παραστατικών και 

Ψηφιακών Τεχνών 

 

 

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της παρ. 3ζ άρθ. 3 της Υ.Α. Φ.122.1/6/14241/Ζ2 /31-1-2017 «Τα Τμήματα 

καταρτίζουν με απόφαση της Συνέλευσης ένα μητρώο εσωτερικών και ένα μητρώο 

εξωτερικών μελών, επιλέγοντας τα μέλη τους από το γενικό μητρώο. Στο μητρώο 

εσωτερικών μελών περιλαμβάνονται καθηγητές, αναπληρωτές καθηγητές και μόνιμοι 

επίκουροι καθηγητές του οικείου Τμήματος. Στο μητρώο εξωτερικών μελών 

περιλαμβάνονται καθηγητές, αναπληρωτές καθηγητές και μόνιμοι επίκουροι 

καθηγητές άλλων Τμημάτων του Ιδρύματος ή άλλων Α.Ε.Ι. της ημεδαπής και ομοταγών 

Α.Ε.Ι. της αλλοδαπής καθώς και αντίστοιχης βαθμίδας ερευνητές ερευνητικών 

ιδρυμάτων της ημεδαπής και της αλλοδαπής, που καλύπτουν όλα τα γνωστικά 

αντικείμενα του Τμήματος. Οι πράξεις συγκρότησης και επικαιροποίησης των μητρώων 

εσωτερικών και εξωτερικών μελών αναρτώνται αμελλητί στο πληροφοριακό σύστημα 

με ευθύνη της Γραμματείας του Τμήματος ή της Σχολής κατά περίπτωση».  

2. Τη διάταξη της παρ. 3 άρθ. 30 του ν. 4452/2017 «Τα μητρώα των εσωτερικών και 

εξωτερικών μελών…. επικαιροποιούνται ανά τακτά χρονικά διαστήματα και το 

αργότερο ανά εξάμηνο με απόφαση της Συγκλήτου ….»  

3. Τις διατάξεις του άρθρ. 13 παρ. 2ιγ ν. 4485/2017 σύμφωνα με τις οποίες η Σύγκλητος 

«...εγκρίνει, ύστερα από εισήγηση της οικείας Κοσμητείας, μετά από απόφαση της 

Συνέλευσης του Τμήματος, τα καταρτιζόμενα για πρώτη φορά και τα 

επικαιροποιημένα μητρώα εσωτερικών και εξωτερικών μελών, τα οποία τηρούνται για 

τις διαδικασίες εκλογής, εξέλιξης, μονιμοποίησης και ανανέωσης της θητείας μελών 

Δ.Ε.Π..» 

4. Το απόσπασμα πρακτικών της 59ης Συνεδρίασης της Κοσμητείας της Σχολής Καλών 

Τεχνών (59ης /23.10.2020) 

 

Αποφασίζει 

 
Την κατάρτιση του μητρώου εσωτερικών και εξωτερικών μελών του Τμήματος Παραστατικών 

και Ψηφιακών Τεχνών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, ως ακολούθως:  



 

 

 

 

 

Α/Α Επώνυμο Όνομα Τμήμα Ίδρυμα Βαθμίδα Γνωστικό αντικείμενο 
ΦΕΚ 

διορισμού 

Κωδικός 

ΑΠΕΛΛΑ 
Ιστοσελίδα βιογραφικού 

1 

ALOIMONOS YIANNIS 

UNIVERSITY OF MARYLAND, 

USA   PROFESSOR 

COMPUTER VISION, 

ARTIFICIAL INTELLIGENCE, 

COGNITIVE SYSTEMS, 

ROBOTICS  - 1297   

2 
ELEFTHERIOTIS DIMITRIS   

UNIVERSITY 

OF GLASKOW 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ  FILM & TELEVISION STUDIES    4520 

https://www.gla.ac.uk/sch

ools/cca/staff/dimitriseleft

heriotis/ 

3 
KARALIS VRASIDAS   

UNIVERSITY 

OF SIDNEY 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

 MODERN GREEK CULTURE, 

HISTORY, CINEMA 

EUROPEAN HISTORY, 

CULTURE, CINEMA 

MIGRATION STUDIES  

 
8108 

https://sydney.edu.au/arts/

slc/staff/profiles/vrasidas.k

aralis.php 

4 
KARKOU VASILIKI   

EDGE HILL 

UNIVERSITY 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

DANCE, PERFORMING ARTS 

AND HEALTH 
  8827 

https://www.edgehill.ac.u

k/performingarts/staff/vic

ky-karkou/ 

5 

KOZARIS DIMITRIOS 

ACADEMY OF FINE ARTS IN 

CARRARA, ITALY   ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ANATOMIA ARTISTICA, 

VIDEOARTE, ANIMAZIONE 

SPERIMENTALE, REGIA  - 10126   

6 

MANTZALOS COSTAS   

Frederick 

University ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

VISUAL ARTS/INFORMATION 

DESIGN   581 

http://www.frederick.ac.cy

/index.php?option=com_c

ontent&view=article&id=3

85&Itemid=593&lid=204 

7 
RODOSTHENOUS GEORGE   

University of 

Leeds 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
THEATRE DIRECTING   3619 

http://www.pci.leeds.ac.u

k/people/dr-george-

rodosthenous/  

8 

SIFIANOS GEORGE 

 ECOLE NATIONALE 

SUPERIEURE DES ARTS 

DECORATIFS A PARI ENSAD   PROFESSOR ANIMATION CINEMA - 6118   

9 

SUEUR ΑΝΔΡΟΥΛΑ   

Université de 

Picardie Jules 

Verne CRAE 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ HISTOIRE DE L'ART XXE   9131   

10 

ZANTIDES EVRIPIDES   

Cyprus 

University of 

Technology ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

VISUAL COMMUNICATION, 

SEMIOTICS, GRAPHIC 

COMMUNICATION DESIGN, 

TYPOGRAPHY   10666   



 

11 

ΑΒΟΥΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ 

ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΑΝΘΡΩΠΟΥ-

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΗ 

107/20-5-

2002 17657   

12 
ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΥ  ΑΡΕΤΗ 

ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ ΤΕΧΝΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

 Ιστορία της Τέχνης από την 

Αναγέννηση έως τον 20ο αιώνα 

107/24-02-15 

τ. Γ΄. 
5359 

http://arts.uoi.gr/DEP_AD

AMOPOULOU/AretiAda

mopoulouCV_en.pdf 

13 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΘΗΝΑ  

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ  

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ, 

ΠΟΛΙΤΙΜΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ 

ΣΠΟΥΔΕΣ ΦΥΛΟΥ 

740/τΓ/27-7-

2017  
2792 

http://panteion.academia.e

du/AthenaAthanasiou 

14 

ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟ

Σ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑΣ ΚΑΙ 

ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ 

ΤΕΧΝΩΝ ΠΑΔΑ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑ 

247/τ.ΝΠΔ

Δ/29-12-87 19379   

15 

ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥ

ΛΟΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ-

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗΝ ΑΝΑΛΥΣΗ ΚΑΙ 

ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ  ΕΙΚΟΝΑΣ 

798/Γ/25.06.

2014 10559   

16 

ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥ

ΛΟΥ 

ΧΡΙΣΤΙΝΑ-

ΕΞΑΚΟΥΣΤΗ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΕΚΠΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ ΜΟΥΣΙΚΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 

980/2-10-

2015, Τ.Γ' 4515   

17 

ΑΝΔΡΕΑΔΑΚΗΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙ

Ο ΚΡΗΤΗΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΙΚΑΣΤΙΚΕΣ ΤΕΧΝΕΣ: 

ΕΛΕΥΘΕΡΟ ΣΧΕΔΙΟ 

213/13-3-

2015 τ.Γ 20683   

18 

ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ & 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Η/Υ Δ.Π.Θ. ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΚΑΙ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΜΕ 

ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΣΤΑ ΕΥΦΥΗ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΚΑΙ ΣΤΗΝ 

ΌΡΑΣΗ ΜΗΧΑΝΗΣ 56/29-1-2007 6006   

19 

ΑΝΔΡΟΝΙΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΙΟΝΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ  

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚ

ΗΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΟΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ 

572/24-06-

2016, τ. Γ΄ 19342   

20 

ΑΝΤΩΝΑΚΑΚΗΣ  ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝ

ΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΘΕΩΡΙΑ ΤΗΣ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟΣ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ 

384/29-4-

2015 τ. Γ' 2051   



 

21 

ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ ΑΓΓΕΛΗΣ ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

ΑΝΩΤΑΤΗ 

ΣΧΟΛΗ 

ΚΑΛΩΝ 

ΤΕΧΝΩΝ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗ 

107/Γ/24-02-

2015 2398   

22 

ΑΡΓΥΡΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ  

ΓΡΑΦΙΚΗ Η ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΗ 

ΌΡΑΣΗ  

112/30-1-

2014/τ.Γ’ 18605   

23 

ΑΡΜΕΝΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ & ΜΜΕ ΕΚΠΑ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΜΕΘΟΔΟΙ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΕΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ 

158/5.7.2005

/ΝΠΔΔ 79 

ΑΔΕΙΑ ΑΠΌ 1-10.2019 

Έως 30.9.2020 

24 

ΑΡΤΕΜΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ ΤΕΧΝΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟς 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΙΚΑΣΤΙΚΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ 

ΨΗΦΙΑΚΕΣ ΜΟΡΦΕΣ ΤΕΧΝΗΣ 

1784/Γ/30-

12-2014 1170   

25 

ΑΥΓΗΤΙΔΟΥ  ΑΓΓΕΛΙΚΗ 

ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

Περφόρμανς (performance) στις 

εικαστικές τέχνες 

991/τ. Γ΄/09-

10-2017, γν. 

αντικείμεν

ο: 418/14-

02-2019/τ.Β 20971   

26 

ΑΧΕΙΜΑΣΤΟΣ  ΜΥΡΩΝΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΟΥ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ: ΙΔΕΟΛΟΓΙΑ & 

ΚΟΥΛΤΟΥΡΑ 

49/28.1.2016

. τ. Γ 6973   

27 

ΒΑΪΟΥ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ

ΝΑ 

ΑΡΧΙΚΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΜΠ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΤΟΥ ΧΩΡΟΥ & 

ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΕΙΣ ΑΠΟ ΤΗΝ 

ΟΠΤΙΚΗ ΤΟΥ ΦΥΛΟΥ 

235/20-09-05 

τ.Ν.Π.Δ.Δ.  1217   

28 

ΒΑΚΑΛΗ ΑΘΗΝΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΑΠΘ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

ΚΑΙ ΠΑΓΚΟΣΜΙΟΣ ΙΣΤΟΣ 

747/13-6-

2014 Τ. Γ’ 6097   

29 
ΒΑΛΑΚΑΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ

ΝΟΣ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΕΡΜΗΝΕΙΑ ΤΟΥ 

ΑΡΧΑΙΟΥ ΔΡΑΜΑΤΟΣ 

250/3-4-2009 

τ.Γ' 
6490 

https://www.philosophy.u

patras.gr/el/node/52 

30 

ΒΑΝ ΝΤΑΙΚ ΚΑΡΕΝ   

Program in 

Hellenic 

Studies, 

Columbia 

University 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

MODERN GREEK 

LITERATURE, GREEK 

DIASPORA, WOMEN'S 

STUDIES, TRANSLATION 

STUDIES   2612   



 

31 

ΒΑΡΩΤΣΟΣ  

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ

ΝΟΣ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΙΚΑΣΤΙΚΕΣ ΤΕΧΝΕΣ 

181/12-11-99 

τΝΠΔΔ 19704   

32 

ΒΑΣΙΛΑΚΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗ 

ΦΕΚ 480/3-

4-2019 τ.Γ 25403   

33 

ΒΑΣΙΛΑΚΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ

ΝΟΣ 

ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ

ΣΟΥ  ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΑ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

402/04.05.20

17/τ.Γ’ 18177   

34 
ΒΕΖΥΡΟΓΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΗΣ 

Equipe d'accueil HiCSA 

(Histoire culturelle et sociale de 

l'art) 

PARIS I 

PANTHEON 

SORBONNE 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
HISTOIRE DU CINEMA   6339 

http://hicsa.univ-

paris1.fr/page.php?r=56&i

d=19&lang=fr 

35 
ΒΕΛΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ   

University of 

the Arts 

London, 

Ligatus 

Research 

Centre 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ART CONSERVATION, 

ARCHIVING AND DIGITAL 

DOCUMENTATION 

  4708 

https://www.arts.ac.uk/res

earch/research-staff/a-

z/dr-athanasios-velios 

36 
ΒΕΛΙΩΤΗ ΜΑΡΙΑ 

ΤΜΗΜΑ ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ

ΣΟΥ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ-

ΤΕΛΕΤΟΥΡΓΙΑ-ΔΡΩΜΕΝΑ 

1335/Γ/07-

10-14 
1002   

37 

ΒΕΛΩΝΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ

ΝΟΣ ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

ΑΝΩΤΑΤΗ 

ΣΧΟΛΗ 

ΚΑΛΩΝ 

ΤΕΧΝΩΝ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

Τέχνη στο συγκείμενο (Art in 

Context). Καλλιτεχνικές 

πρακτικές, μεθοδολογία 

έρευνας και θεωρίες της 

σύγχρονης τέχνης 

1715/τ.Γ/01.

10.2019 14946   

38 

ΒΕΝΕΤΟΠΟΥΛΟΣ 

ΧΑΡΑΛΑΜΠ

ΟΣ 

ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΨΗΦΙΑΚΑ ΜΕΣΑ - ΨΗΦΙΑΚΟΣ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ 

Γ’ 

459/01.04.20

19 25419   

39 

ΒΕΡΒΕΡΟΠΟΥΛΟΥ ΖΩΗ 

ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΑΣ ΚΑΙ 

ΜΕΣΩΝ ΜΑΖΙΚΗΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΚΡΙΤΙΚΗ ΤΩΝ 

ΤΕΧΝΩΝ ΤΟΥ ΛΟΓΟΥ ΚΑΙ 

ΤΟΥ ΘΕΑΜΑΤΟΣ 

1256/Γ/31-

12-2010 1752   

40 

ΒΕΡΥΚΙΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

ΤΕΧΝΩΝ ΗΧΟΥ ΚΑΙ 

ΕΙΚΟΝΑΣ 

ΙΟΝΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΖΩΓΡΑΦΙΚΗ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗΝ ΕΙΚΟΝΟΓΡΑΦΗΣΗ ΚΑΙ 

ΣΚΗΝΟΘΕΣΙΑ ΤΩΝ ΚΟΜΙΚΣ 

773/Γ/16-08-

2016 4665   



 

41 

ΒΛΑΣΤΑΡΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

ΑΝΩΤΑΤΗ 

ΣΧΟΛΗ 

ΚΑΛΩΝ 

ΤΕΧΝΩΝ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗ 

309/23-03-

2018/τ.Γ' 13464   

42 

ΒΛΑΧΟΣ  ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

ΤΕΧΝΩΝ ΗΧΟΥ ΚΑΙ 

ΕΙΚΟΝΑΣ 

ΙΟΝΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΨΗΦΙΑΚΗ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ 

ΕΙΚΟΝΑΣ 

640/17-08-

2007, T. Γ΄ 988   

43 
ΒΟΓΛΗΣ 

ΠΟΛΥΜΕΡΟ

Σ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ&ΚΟΙΝ.ΑΝΘ

ΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ 

ΠΑΝ/ΘΕΣΣΑΛ

ΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ  

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝ.ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ 

ΜΕΤΑΠΟΛΕΜΙΚΟΥ ΚΟΣΜΟΥ 

280/Γ/10-03-

2014 
6591 

http://www.ha.uth.gr/inde

x.php?page=faculty.displa

y&a=povoglis 

44 

ΒΟΣΙΝΑΚΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΣΧΕΔΙΑΣΗΣ 

ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΚΑΙ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΙΚΟΝΙΚΗ 

ΠΡΑΓΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ 

936/23.08.20

18/τ.Γ' 4839   

45 

ΒΟΥΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΝΝΟΙΟΛΟΓΙΚΗ 

ΑΝΑΠΑΡΑΣΤΑΣΗ ΓΝΩΣΗΣ - 

ΕΜΠΕΙΡΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

 615/τ.Γ'/30-

8-2011 9884   

46 

ΒΡΑΧΟΠΟΥΛΟΣ 

ΛΟΛΑ 

ΘΑΛΕΙΑ   

John Jay 

College of 

Criminal 

Justice, CUNY 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ART HISTORY   1964   

47 

ΒΥΖΟΒΙΤΗ ΣΟΦΙΑ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
Αρχιτεκτονικός Σχεδιασμός: 

Σύγχρονα Μεθοδολογικά 

Εργαλεία 

360/21-04-

2017 τ Γ' 18404   

48 

ΓΑΡΟΦΑΛΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ ΚΑΙ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΑΤΡΩΝ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΚΤΙΜΗΣΗ ΑΠΟΔΟΣΗΣ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ ΚΑΙ 

ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟΥ 

1141/30-11-

2010 Τ. Γ΄ 9360   

49 

ΓΑΤΣΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΓΡΑΦΙΣΤΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΟΠΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙ

ΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΚΑΙ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΔΙΕΠΙΦΑΝΕΙΑΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ 

ΟΠΤΙΚΗΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ-

ΨΗΦΙΑΚΗ ΠΡΟΕΚΤΥΠΩΣΗ 

123/7.2.2019

/Γ 9913 cgatsou@uniwa.gr 

50 

ΓΕΜΤΟΥ ΕΛΕΝΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ 

ΤΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

Ιστορία της Τέχνης με έμφαση 

στη σχέση με τις Επιστήμες 

2430/31.12.2

019/Γ 14306   

mailto:cgatsou@uniwa.gr


 

51 

ΓΕΩΡΓΑΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΕΚΠΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ ΜΟΥΣΙΚΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 

825/17-8-

2015, Τ.Γ' 18329   

52 

ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ ΑΠΘ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΝΑΛΟΓΙΚΑ ΚΑΙ ΨΗΦΙΑΚΑ 

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΑ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

146/22-6-05 

τΝΠΔΔ 6050   

53 ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΓΙΑΝΝ

Η 
 ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

Τμήμα Οικιακής Οικονομίας 

και Οικολογίας 

Χαροκόπειο 

Πανεπιστήμιο 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΤΕΧΝΗΣ ΚΑΙ 

ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

471/30-03-13 

τ. Γ΄. 
19597 

https://www.hua.gr/index.

php/el/2011-03-23-08-16-

04/2010-05-26-11-09-

18192/2010-05-28-07-47-

43172/25-hs/2010-11-03-08-

09-38/188-2010-11-15-10-

10-29 

54 
ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΡΒΑΡΑ ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ

ΣΟΥ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΙΑ: 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΟ ΘΕΑΤΡΟ ΚΑΙ 

ΘΕΑΤΡΙΚΗ ΚΡΙΤΙΚΗ 

851/27.7.201

8 και 

1054/21.9.20

18/Γ 

13094   

55 

ΓΙΑΝΝΑΚΟΥΛΟΠ

ΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΤΕΧΝΩΝ ΗΧΟΥ ΚΑΙ 

ΕΙΚΟΝΑΣ 

ΙΟΝΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΔΙΑΔΙΚΥΑΚΗ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ - 

ΝΕΑ ΜΕΣΑ - ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ 

ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ  

250/τ.Γ'/04-

03-2019 26086   

56 

  ΓΙΑΝΝΙΣΗ ΦΩΤΕΙΝΗ 

  ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟΣ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ 

646/Γ/27-05-

2014  8755 

 

57 

ΓΚΟΚΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ ΤΕΧΝΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗ 

1253/31-12-

2010 τ.Γ΄ 1775   

58 

ΓΚΟΥΣΚΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ & ΜΜΕ 

ΕΚΠΑ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ  

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΤΗΣ 

ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

244/17-3-

2016 τ. Γ΄ 17467   

59 
ΓΛΥΤΖΟΥΡΗΣ   ΑΝΤΩΝΙΟΣ  ΘΕΑΤΡΟΥ ΑΠΘ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΙΑ-ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΘΕΑΤΡΟΥ   

 

656/07.07.20

17/Γ' 

1809 

http://www.thea.auth.gr/g

r/didaktikoprosopiko/Ant

onisGlytzouris.htm 

60 

ΓΟΔΟΣΗ ΖΩΗ 

ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

Ιστορίας  Νεότερης Ελληνικής 

Τέχνης 

991/τ.Γ'/9/10

/2017 21659   

61 

ΓΟΥΑΛΛΕΣ 

ΕΜΜΑΝΟΥΗ

Λ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ

ΣΟΥ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΣΑΦΗΣ ΣΗΜΑΣΙΟΛΟΓΙΚΟΣ 

ΙΣΤΟΣ 

θα βγει 

όπου 

να'ναι (αν 

δεν έχει 26449   



 

ήδη βγει) 

62 

ΓΟΥΛΑΚΗ-

ΒΟΥΤΥΡΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΑΠΘ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ ΜΟΥΣΙΚΗ ΕΙΚΟΝΟΓΡΑΦΙΑ  

173/3-11-99 

τΝΠΔΔ  10232   

63 
ΓΟΥΡΓΟΥΡΗΣ  ΣΤΑΘΗΣ   

Columbia  

University 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

 COMPARATIVE LITERATURE, 

PHILOSOPHY, CLASSICS, 

HISTORY, POLITICAL THEORY 

  998 

http://www.columbia.edu/

cu/classics/people/people.

html#sg 

64 
ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΕΘΝΙΚΟ 

ΜΕΤΣΟΒΙΟ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙ

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ - ΒΙΝΤΕΟ 

ΤΕΧΝΗ - ΤΕΧΝΗ ΣΤΟ 

ΔΗΜΟΣΙΟ ΧΩΡΟ 

849/Γ/13-9-

2016 
18061   

65 

ΓΥΙΟΚΑ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ ΘΕΩΡΙΑ ΤΗΣ 

ΤΕΧΝΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ-ΝΕΩΤΕΡΗ 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 

Γ’ 

226/14.03.20

17 12973   

66 

ΓΥΠΑΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΠΜ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΠΛΑΣΤΙΚΗ ΜΕ ΠΟΛΛΑΠΛΑ 

ΜΕΣΑ ΚΑΙ ΥΛΙΚΑ   8947   

67 

ΔΑΓΚΛΙΔΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΣΚΗΝΟΓΡΑΦΙΑ-

ΕΝΔΥΜΑΤΟΛΟΓΙΑ 

ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ 

Γ’ 

552/15.05.20

18 22824   

68 

ΔΑΝΙΗΛΙΔΗΣ ΚΩΣΤΑΣ   

UNIVERSITY 

OF 

PENNSYLVAN

IA, USA PROFESSOR 

ROBOTICS, COMPUTER 

VISION, MACHINE 

PERCEPTION  - 4678   

69 ΔΑΣΚΑΛΟΘΑΝΑΣ

ΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 ΤΜΗΜΑ ΘΕΩΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΤΗΣ ΤΕΧΝΗΣ  
ΑΣΚΤ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΚΑΙ ΜΟΝΤΕΡΝΑ 

ΤΕΧΝΗ  

788/29-0713 

τ. Γ΄. 
9686 

http://www.aht.asfa.gr/ind

ex.php/prosopiko/2-

uncategorised/27-nikos-

daskalothanasis 

70 
ΔΕΔΟΣ ΖΗΚΟΣ 

ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ ΤΕΧΝΗΣ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΙΚΑΣΤΙΚΕΣ ΤΕΧΝΕΣ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ 

972/Γ/1-10-

2015 
9536   



 

71 

ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΤΕΧΝΩΝ ΗΧΟΥ ΚΑΙ 

ΕΙΚΟΝΑΣ 

ΙΟΝΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΝΑΛΟΓΙΚΕΣ ΚΑΙ ΨΗΦΙΑΚΕΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ 

ΔΙΑΔΡΑΣΤΙΚΩΝ 

ΠΟΛΥΜΕΣΩΝ 

795/27.8.201

6/Γ΄& 

125/7.2.2020     

72 

ΔΕΡΜΑΤΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

ΠΑΤΡΩΝ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΗ ΠΡΟΤΥΠΩΝ 125/7.2.2020 4803   

73 

ΔΕΡΜΕΝΤΖΟΠΟΥΛ

ΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ

Σ 

ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ ΤΕΧΝΗΣ  

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 

ΤΕΧΝΗΣ 

Γ’ 

1217/16.07.2

019 1386   

74 

ΔΙΒΑΡΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΖΩΓΡΑΦΙΚΗ 

608/Γ/29-6-

2015 18327   

75 

ΔΟΪΚΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ

Σ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ & 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

Φιλοσοφία: Γνωσιολογία, 

Οντολογία και Αισθητική 

308/08-04-

2015 

Τευχος Γ' 20787   

76 

ΔΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΜΕ 

ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΣΤΗ 

ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΗ   

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΓΡΑΦΙΚΑ-ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ 

ΑΝΘΡΩΠΟΥ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΗ  

 Φ.Ε.Κ. 38, 

τ. 

Γ'/25.1.2016 

& τ.Γ’/ 

1936/21.10.2

019 24147   

77 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΗΣ 

TERIADE ΜΑΡΙΟΣ   ENSA Limoges  

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΈΚΔΟΣΗ ΕΚΤΥΠΩΣΗ / 

ΠΛΑΣΤΙΚΕΣ ΤΕΧΝΕΣ    2227   

78 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

ΜΑΡΙΑ-

ΜΕΛΙΤΑ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  ΕΜΠ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ  

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΤΕΧΝΗΣ (ΑΠΟ 

ΤΟ ΒΥΖΑΝΤΙΟ ΜΕΧΡΙ 

ΣΗΜΕΡΑ) 

631/17-8-07 

τ.Γ΄ 17301   

79 

ΕΞΑΡΧΟΠΟΥΛΟΣ 

ΠΑΝΟΣ -

ΛΟΥΚΑΣ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝ

ΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟΣ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΙΣ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΕΣ 

ΣΥΝΘΕΣΕΙΣ – ΕΙΔΙΚΗ 

ΚΤΙΡΙΟΛΟΓΙΑ, ΓΙΑ ΤΗ 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ 

ΕΝΟΤΗΤΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ 

ΧΡΗΣΕΩΝ: ΓΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ, 

ΠΕΡΙΘΑΛΨΗ, ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ, 

ΣΥΝΕΔΡΙΑΚΩΝ, 

566/Γ/01.07.

2010 17775   



 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ, ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ 

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ Κ.Α 

80 
ΕΞΑΡΧΟΥ 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ-

ΣΤΥΛΙΑΝΗ 

ΓΑΛΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ ΘΕΩΡΙΑ ΤΟΥ 

ΘΕΑΤΡΟΥ 

1329/Γ/23-

12-2016  
17902 

http://www.frl.auth.gr/BI

Os/35_gr.pdf 

81 

ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΛΟΥΚΙΑ 

ΓΑΛΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΓΑΛΛΙΚΟΥ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ: ΙΔΕΟΛΟΓΙΚΑ 

ΡΕΥΜΑΤΑ - ΘΕΜΑΤΑ ΦΥΛΟΥ 

ΚΑΙ ΙΣΟΤΗΤΑΣ 

857/Γ/04-07-

2014 19125   

82 

ΖΑΝΝΟΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ 

ΤΕΧΝΩΝ ΗΧΟΥ ΚΑΙ 

ΕΙΚΟΝΑΣ 

ΙΟΝΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 

1750/Γ/24-

12-2014 11497   

83 
ΖΑΡΡΑ ΙΛΙΑΝΑ 

 ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΎ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 

ΝΕΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ  

 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ  

ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ  

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΤΕΧΝΗΣ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΕΧΝΗ 

927/26-08-13 

τ. Γ΄. 
19453 

http://www.culture.upatra

s.gr/cms/?page_id=2558 

84 

ΖΕΡΒΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ & 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙ

Ο ΚΡΗΤΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΝΟΗΜΩΝ ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΣ - 

ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΕΙΚΟΝΑΣ ΚΑΙ 

ΣΗΜΑΤΩΝ 

116/Τ.Ν.Π.

Δ.Δ./22-7-

1999 10147   

85 

ΖΕΡΕΦΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΕΑΠ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΑΝΑΛΥΣΗ 

ΚΑΙ ΣΥΝΘΕΣΗ ΜΕ ΨΗΦΙΑΚΑ 

ΜΕΣΑ 

252/05-03-

2014 / τ. Γ΄ 19308   

86 

ΖΗΚΑ ΦΩΤΕΙΝΗ 

ΘΕΩΡΙΑΣ ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΤΗΣ 

ΤΕΧΝΗΣ 

ΑΝΩΤΑΤΗ 

ΣΧΟΛΗ 

ΚΑΛΩΝ 

ΤΕΧΝΩΝ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ & ΘΕΩΡΙΑ ΤΗΣ 

ΤΕΧΝΗΣ 

911/τ.Γ'/18.0

9.2017 1202   

87 

ΖΗΣΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΣΧΕΔΙΑΣΗΣ 

ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΚΑΙ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΚΑΙ ΣΧΕΔΙΑΣΗ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

901/14-9-

2017/Γ 15830   

88 

ΖΙΩΓΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗ 

502/τ.Γ'/01.0

6.2017 12076   

89 

ΖΟΥΜΠΟΥΛΗ ΜΑΡΙΑ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ ΑΙΣΘΗΤΙΚΕΣ 

ΘΕΩΡΙΕΣ 

Γ 542 - 

15.05.2018 9604   



 

90 

ΗΛΙΑΔΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ 

ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΚΑΙ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ  

ΙΟΝΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗΝ ΕΠΙΚΟΙΝΩΙΑ ΤΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΟΥ ΜΕ ΤΗΝ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 

2937 / 20-7-

2018 τ. Β' 16332   

91 

ΖΟΥΡΟΥΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗ 

1034/Γ/13-

10-2015 3771   

92 

ΘΕΟΔΟΣΙΟΥ ΑΣΠΑΣΙΑ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 

ΣΠΟΥΔΕΣ ΕΠΙΤΕΛΕΣΗΣ 

Γ’ 

167/21.02.20

18 3581   

93 

ΘΕΟΔΩΡΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΕΘΝΙΚΟ 

ΜΕΤΣΟΒΙΟ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙ

Ο 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

Σύγχρονες Θεωρίες και 

Πρακτικές Χωρικού Σχεδιασμού 

Γ’ 

273/05.03.20

19 23567   

94 

ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟ

Σ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ ΑΠΘ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑΣ 

ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ 

573/21-05-

2018/τ.Γ' 18978   

95 

ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

ΕΚΠΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΛΓΟΡΙΘΜΟΙ ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΒΙΟΜΕΤΡΙΑΣ 

1062/4-11-

2010, Τ.Γ' 8989   

96 
ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΙΑ-ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΘΕΑΤΡΟΥ 

ΜΕ ΙΔΙΑΙΤΕΡΗ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΡΕΠΕΡΤΟΡΙΟΥ 

13/Γ/14-1-

2016  
2462 

http://www.theatre.uoa.gr

/didaktiko-

dynamiko/melh-

dep/grhgorios-

iwannidhs.html 

97 
ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ

ΝΟΣ 

ΘΕΩΡΙΑΣ ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΤΗΣ 

ΤΕΧΝΗΣ 

ΑΝΩΤΑΤΗ 

ΣΧΟΛΗ 

ΚΑΛΩΝ 

ΤΕΧΝΩΝ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΚΡΙΤΙΚΗ ΤΗΣ 

ΤΕΧΝΗΣ  

1264/12.12.2

016 τ. Γ' 
22360   

98 

ΙΩΑΝΝΟΥ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ

Σ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΤΕΧΝΗΣ ΑΠΟ 

ΤΗΝ ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗ ΕΩΣ ΤΟ 

ΜΠΑΡΟΚ 

607/τ.Γ'/29-

05-2018 18718   

99 

ΚΑΒΑΚΛΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗ

Σ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ

Σ ΚΑΙ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙ

ΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗΝ ΑΝΑΛΥΣΗ ΚΑΙ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΒΑΣΕΩΝ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΚΑΙ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

28/Γ/20-01-

2016 19329   



 

100 

ΚΑΒΑΛΛΙΕΡΑΤΟΥ ΕΡΓΙΝΑ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΨΗΦΙΑΚΗΣ 

ΕΙΚΟΝΑΣ 

19/Γ/19-01-

2017 9365   

101 

ΚΑΒΒΑΘΑΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ, ΜΕΣΩΝ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΚΑΙ ΑΙΣΘΗΤΙΚΗ 

ΤΩΝ ΜΕΣΩΝ 

419/Γ/03-06-

2009 1006   

102 
ΚΑΓΓΕΛΑΡΗ ΔΗΜΗΤΡΑ ΘΕΑΤΡΟΥ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΙΑ-

ΠΑΡΑΣΤΑΣΙΟΛΟΓΙΑ 

 607/Γ/26-6-

2015  
4450   

103 

ΚΑΖΑΖΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

ΑΝΩΤΑΤΗ 

ΣΧΟΛΗ 

ΚΑΛΩΝ 

ΤΕΧΝΩΝ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗ 

290/11-3-

2013/Τ.Γ΄ 1250   

104 

ΚΑΛΛΕΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΕΑΠ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΤΕΧΝΗΤΗ ΝΟΗΜΟΣΥΝΗ – 

ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

824/Γ/6-9-

2016 19008   

105 

ΚΑΛΛΙΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΑΣ ΚΑΙ 

ΜΕΣΩΝ ΜΑΖΙΚΗΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΗΧΟΥ ΚΑΙ 

ΕΙΚΟΝΑΣ ΣΤΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ 

Μ.Μ.Ε. ΚΑΙ ΣΤΑ ΝΕΑ ΜΕΣΑ 

956/ τ. Γ'/27-

08-2018 3927   

106 

ΚΑΛΟΥΔΗ ΚΩΣΤΟΥΛΑ ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ

ΣΟΥ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΣ-ΙΣΤΟΡΙΑ-

ΚΟΙΝΩΝΙΑ 

507/Γ/24.4.2

020  14501   

107 

ΚΑΜΠΟΥΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ ΕΜΠ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΜΕΣΩΝ 

ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ & 

ΑΚΟΥΣΤΙΚΗΣ ΧΩΡΩΝ 

1209/14-11-

12 τ.Γ΄ 18279   

108 ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟ

Σ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ-

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
ΙΟΝΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΤΕΧΝΩΝ 

ΗΧΟΥ ΚΑΙ 

ΕΙΚΟΝΑΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

1046/30-12-

2009, τ. Γ’ 
9331 

  

109 
ΚΑΡΑΚΩΣΤΑ   ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΤΜΗΜΑ ΘΕΑΤΡΟΥ ΑΠΘ 

 ΑΝΑΠΛ. 

ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

Σκηνογραφικός σχεδιασμός: 

Γραμμικό σχέδιο – Πλαστική 

Μακέτα 

1108/Γ/1-10-

2013 
19212 

http://www.thea.auth.gr/g

r/didaktikoprosopiko/Lila

Karakosta.htm 



 

110 

ΚΑΡΑΛΗ ΙΖΑΜΠΩ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

ΕΚΠΑ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ  ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΓΝΩΣΕΩΝ 

144/9-2-

2012, Τ.Γ' 585   

111 

ΚΑΡΑΠΟΣΤΟΛΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ & ΜΜΕ 

ΕΚΠΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 

34/10-03-92, 

Τ. ΝΠΔΔ 5559   

112 

ΚΑΡΔΑΡΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ

ΣΟΥ Καθηγητής 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ 

(19ΟΣ - 20ΟΣ ΑΙ.): ΠΟΛΙΤΙΚΗ, 

ΘΕΣΜΟΙ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 

213/Γ/13-03-

15  1449   

113 

ΚΑΡΥΟΦΥΛΛΗΣ 

ΠΟΛΥΔΩΡΟ

Σ ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

ΑΝΩΤΑΤΗ 

ΣΧΟΛΗ 

ΚΑΛΩΝ 

ΤΕΧΝΩΝ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΖΩΓΡΑΦΙΚΗ ΚΑΙ 

ΔΙΕΥΡΥΜΕΝΕΣ ΕΚΦΡΑΣΤΙΚΕΣ 

ΜΟΡΦΕΣ ΤΩΝ ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ 

ΤΕΧΝΩΝ 

200/27.02.20

18/τ. Γ΄ 15828   

114 

ΚΑΣΤΡΙΤΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ Ζωγραφική 

1439/τ. 

Γ'/04-12-

2018 11858   

115 

ΚΑΤΑΠΟΤΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

Θεωρία του Πολιτισμού και 

Ψηφιακός Πολιτισμός 

Γ’ 

354/14.03.20

19 24626   

116 

ΚΑΤΣΑΡΗΣ  

ΕΜΜΑΝΟΥΗ

Λ 

ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ ΤΕΧΝΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

Εικαστικές Τέχνες με έμφαση 

στα οπτικοακουστικά μέσα-

βίντεο τέχνη 

980/Γ/5.10.2

017 22765   

117 

ΚΑΤΣΙΚΑΣ ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 

294/Τ. Γ΄/2-

5-2007 19406   

118 
ΚΕΚΚΕΡΗΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ  

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ  

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗΝ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΩΝ 

ΠΟΛΥΜΕΣΩΝ ΣΤΗΝ 

ΑΙΣΘΗΤΙΚΗ ΑΓΩΓΗ  

619/4.7.2008 

T.Γ  
18307 

http://eled.duth.gr/faculty/

dep/Kekkeris.shtml 

119 

ΚΟΚΚΙΝΙΑΣ 

 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ

Σ ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

ΑΝΩΤΑΤΗ 

ΣΧΟΛΗ 

ΚΑΛΩΝ 

ΤΕΧΝΩΝ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

Φωτογραφία. Η φωτογραφία ως 

εκφραστικό μέσο στο πεδίο των 

εικαστικών τεχνών 

1379/τ.Γ/22-

08-2109 23714   

120 

ΚΟΛΛΙΑΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

ΕΜΠ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΨΗΦΙΑΚΗ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ 

ΕΙΚΟΝΩΝ – ΝΕΥΡΩΝΙΚΑ 

ΔΙΚΤΥΑ 

65/14-04-

1998, Τ. 

Ν.Π.Δ.Δ. 18205   



 

121 
ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ    

GLASGOW 

UNIVERSITY  

ANAΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΓΓΛΙΚΗ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ, 

ΘΕΩΡΙΑ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣΘΕΩΡΙΑ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ, 

  7614 

https://www.gla.ac.uk/sch

ools/critical/staff/vassilikik

olocotroni/ 

122 
ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

  ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ Της 

ΤΕΧΝΗΣ- ΔΥΤΙΚΗ ΤΕΧΝΗ 

 710/Γ/22-7-

2016  
19350 

http://www.arch.duth.gr/d

ep/kolokotronis.shtml 

123 

ΚΟΜΠΑΤΣΙΑΡΗΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ

Σ   

Higher School 

of Economics, 

Moscow 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

Μέσα, Τέχνη και Πολιτισμική 

Θεωρία   21473   

124 

ΚΟΝΤΑΡΑΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

ΑΝΩΤΑΤΗ 

ΣΧΟΛΗ 

ΚΑΛΩΝ 

ΤΕΧΝΩΝ 

Επίκουρος 

Καθηγητής ΖΩΓΡΑΦΙΚΗ 

Τεύχος Γ’ 

1517/31.08.2

019 26589   

125 

ΚΟΝΤΗΣ 

ΛΥΣΙΜΑΧΟΣ

-ΠΑΥΛΟΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ & 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΠΟΛΥΜΕΣΙΚΕΣ 

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ 

426/15-4-

2013 τ. Γ' 171   

126 

ΚΟΝΤΟΣΦΥΡΗΣ  ΧΑΡΗΣ 

ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΟ ΣΧΕΔΙΟ 

693/ τ. Γ'/17-

07-2017 3872 

https://eetf.uowm.gr/teach

ing-stuff/kontosfiris-

charis/ 

127 

ΚΟΡΝΕΖΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΤΕΧΝΗΣ ΤΗΣ 

ΔΥΣΗΣ ΑΠΟ ΤΗΝ 

ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗ ΩΣ ΤΟΝ 

ΡΟΜΑΝΤΙΣΜΟ 

923/21-8-

2018 23092   

128 

ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ - ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΕΙΚΟΝΑΣ ΚΑΙ 

ΗΧΟΥ 

702/Γ/20.06.

2018 12592   

129 

ΚΟΤΙΩΝΗΣ ΖΗΣΗΣ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ Καθηγητής 

ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΗΝ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΣΥΝΘΕΣΗ 

470/Γ/20.5.2

008 9030   

130 

ΚΟΤΖΑΜΑΝΗ 

ΜΑΡΙΝΑ-

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ

ΣΟΥ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΘΕΑΤΡΟ 20ος  

ΑΙΩΝΑΣ 'Η ΣΥΓΧΡΟΝΟ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΘΕΑΤΡΟ 

502/Γ/01.06.

2017  4909   

131 

ΚΟΥΚΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ - ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 

2155/Γ/15-

11-2019 20151   

https://eetf.uowm.gr/teaching-stuff/kontosfiris-charis/
https://eetf.uowm.gr/teaching-stuff/kontosfiris-charis/
https://eetf.uowm.gr/teaching-stuff/kontosfiris-charis/


 

132 
ΚΟΥΝΤΟΥΡΑ MARIA   

EMERSON 

COLLEGE USA 
ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

LITERATURE, THEORY, 

TRANSNATIONAL CULTURE 

STUDIES 

  10703   

133 

ΚΟΥΠΕΓΚΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΖΩΓΡΑΦΙΚΗ 

1123/9-11-

2017/τ.Γ' 1132   

134 
ΚΟΥΡΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ

Σ 

ΤΜΗΜΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 
 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΙΚΑΣΤΙΚΕΣ ΤΕΧΝΕΣ ΣΤΗΝ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ  

839/02-07-14 

τ. Γ΄. 
19957 

http://www.arch.upatras.g

r/#/faculty/professors/394/ 

135 

ΚΟΥΡΟΥΠΕΤΡΟΓΛ

ΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

ΕΚΠΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΟΤΗΤΑ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ - 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΣΗΜΑΤΟΣ 

ΦΩΝΗΣ 

115/24-12- 

2008, τ. Γ' 18734   

136 

ΚΟΥΤΑΜΑΝΗΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ

Σ   

Delft University 

of Technology 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

DESIGN THEORY AND 

METHODOLOGY  

DIGITAL DESIGN  

MANAGEMENT OF THE BUILT 

ENVIRONMENT  

INFORMATION 

MANAGEMENT    131   

137 

ΚΟΥΤΡΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ

ΣΟΥ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΨΗΦΙΑΚΗ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ 

ΗΧΟΥ ΚΑΙ ΕΙΚΟΝΑΣ 

1224/τΓ'/12-

09-14 - 

5392/Β/3-12-

2018 8657   

138 

ΚΟΥΤΣΑΜΠΑΣΗΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ

Σ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΣΧΕΔΙΑΣΗΣ 

ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΚΑΙ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΑΝΘΡΩΠΟΥ-

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΗ 

838/Γ/06.06.

2020 20720   

139 

ΚΟΥΤΣΙΑΜΠΑΣΙΑ

ΚΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΠΟΥ ΑΠΘ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΣΚΗΝΟΘΕΣΙΑ 

ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ 

Γ’ 

495/22.04.20

20 14281   

140 
ΚΥΡΙΑΚΟΣ  

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ

ΝΟΣ 
ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΘΕΑΤΡΟΥ ΚΑΙ 

ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 

ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ 

649/Γ/21-6-

2013 
7388   

141 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗ

Σ  
ΔΑΜΙΑΝΟΣ ΘΕΑΤΡΟΥ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ  

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΣΚΗΝΟΘΕΣΙΑ-ΥΠΟΚΡΙΤΙΚΗ 

798/Γ/25-06-

2014  
4926 

http://www.thea.auth.gr/t

heagr.asp 



 

142 ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥ

ΛΟΥ 
ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ ΠΑΝΤΕΙΟ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ:ΚΟΙΝΩΝΙΑ 

ΤΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ 

ΥΠΕΡΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ&ΕΠΙΚΟΝ

ΩΝΙΑ 

740/τΓ/ 26-

09-2007 
8658 

https://www.sociology.pa

nteion.gr/ 

143 

ΛΑΓΑΡΗΣ ΙΣΑΑΚ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

EΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΙ 

(SCIENTIFIC) YΠΟΛΟΓΙΣΜΟΙ" 

ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΑ 

ΕΞΗΣ:"AΡΙΘΜΗΤΙΚΟΙ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΙ, 

ΒΕΛΤΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ, 

ΠΡΟΣΟΜΟΙΩΣΗ, 

ΜΟΝΤΕΛΟΠΟΙΗΣΗ, 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΕΣ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

172/1-8-01 

Τ. Ν.Π.Δ.Δ. 19201   

144 
ΛΑΛΑΓΙΑΝΝΗ    ΒΑΣΙΛΙΚΗ  

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ & 

ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ

ΣΟΥ  
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ  

1146/25.10.1

2 τ.Γ 
19787 

http://pedis.uop.gr/?post_t

ype=faculty&p=452 

145 

ΛΑΛΙΩΤΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ Ανθρωπολογία της Επιτέλεσης 

885/τ.Γ'/07-

08-2018 23094   

146 

ΛΑΛΙΩΤΟΥ ΙΩΑΝΝΑ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ, ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ & 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΣΥΓΧΡΟΝΟΥ 

ΚΟΣΜΟΥ (19ΟΣ-20ΟΣ ΑΙ.) ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ 

ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΕΣ ΣΧΕΣΕΙΣ 

593/25.6.201

5/τ.Γ΄ 4978   

147 

ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΠΟΣΤΟΛΟ

Σ   

Université 

Bordeaux-

Montaigne ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΕΣ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΚΕΣ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΕΣ 

ΣΠΟΥΔΕΣ   2980   

148 

ΛΕΚΑΚΗΣ ΣΤΕΛΙΟΣ   

Newcastle 

University   

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΜΝΗΜΕΙΩΝ, 

ΨΗΦΙΑΚΕΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ, 

ΤΟΠΙΟ, ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ 

ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑ, 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΗ 

ΕΘΝΟΓΡΑΦΙΑ   8733   

149 

ΛΕΝΑΚΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΘΕΑΤΡΙΚΗ ΤΕΧΝΗ ΚΑΙ ΑΓΩΓΗ 

Γ’ 

1943/22.10.2

019 12375   

150 

ΛΕΟΝΤΑΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ

ΣΟΥ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΣΚΗΝΟΘΕΣΙΑ ΘΕΑΤΡΟΥ ΚΑΙ 

ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ 

849/Γ/13-09-

2016 9839   



 

151 

ΛΕΠΟΥΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ & 

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ

ΣΟΥ  ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΑΝΘΡΩΠΟΥ 

ΜΗΧΑΝΗΣ 

939/Γ/30-9-

2016 18491   

152 
ΛΕΦΑΣ  ΠΑΥΛΟΣ 

ΤΜΗΜΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ ΘΕΩΡΙΑ ΤΗΣ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗΣ  

825/06-10-

09. τ. Γ΄. 
19315 http://arch.upatras.gr/ 

153 
ΛΙΑΠΗΣ  ΒΑΙΟΣ   

ΑΝΟΙΧΤΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΚΥΠΡΟΥ  

Καθηγητής 
Αρχαίο θέατρο και πρόσληψή 

του στους νεώτερους χρόνους 
  8845   

154 
ΛΟΥΦΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΠΟΣΤΟΛΟ

Σ 

ΤΕΧΝΩΝ ΗΧΟΥ ΚΑΙ 

ΕΙΚΟΝΑΣ 

ΙΟΝΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

Ηχητικός Σχεδιασμός με 

Εφαρμογή στην Τέχνη Ήχου 

151/14-02-

2019/τ.Γ 
22475   

155 

ΛΥΚΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Η/Υ ΚΑΙ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΗ ΜΑΘΗΣΗ-

NΕΥΡΩΝΙΚΑ ΔΙΚΤΥΑ 

551/29-5-

2013 Τ. Γ΄ 11212   

156 

ΛΥΚΟΘΑΝΑΣΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ ΚΑΙ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΑΤΡΩΝ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΥΤΟΠΡΟΣΑΡΜΟΖΟΜΕΝΟΙ 

(ΑΥΤΟΔΙΔΑΣΚΟΜΕΝΟΙ 

ΑΛΓΟΡΙΘΜΟΙ ΚΑΙ 

ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΤΟΥΣ, ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΕ ΕΥΦΥΗ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΠΡΑΓΜΑΤΙΚΟΥ 

ΧΡΟΝΟΥ 

258/26-10-

2004 

Τ.Ν.Π.Δ.Δ. 17284   

157 

ΛΥΜΠΕΡΟΠΟΥΛΟ

Σ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚ

ΩΝ & ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΥΠΟΛ

ΟΓΙΣΤΩΝ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ 

ΠΟΛΥΜΕΣΩΝ ΚΑΙ 

ΤΗΛΕΪΑΤΡΙΚΗ 

688/28-8-

2009 τ. Γ' 18046   

158 

ΛΩΛΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ-

ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ, ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

Κλασική Αρχαιολογία: 

Τοπογραφία και Αρχιτεκτονική 

Γ’ 

1141/09.10.2

018 8493   

159 

ΛΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΙΟΝΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΜΟΥΣΙΚΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ ΣΥΝΘΕΣΗ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

505/τ.Γ'/08-

04-2019 1747   

160 

ΜΑΓΚΛΟΓΙΑΝΝΗΣ ΗΛΙΑΣ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΜΕΤΑΔΟΣΗ ΚΑΙ 

ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΕΙΚΟΝΑΣ ΚΑΙ 

ΗΧΟΥ 

3/ 11-1-

2016/Τ.Γ' 17752   

161 

ΜΑΝΙΤΣΑΡΗΣ  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΣΧΕΔΙΑΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΠΟΛΥΜΕΣΩΝ 

– ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ 

458/4-12-

2006 τ. Γ΄ 5656   



 

162 

ΜΑΝΟΥΣΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΑΣΚΤ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗ 

80/20.02.15 

τ. Γ' 6896   

163 

ΜΑΝΤΑΚΑ ΧΡΥΣΑΝΘΗ  ΘΕΑΤΡΟΥ ΑΠΘ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΣΚΗΝΟΓΡΑΦΙΑ - 

ΕΝΔΥΜΑΤΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 

ΕΝΔΥΜΑΤΟΛΟΓΙΑ  

332/6.4.2017 

τεύχος γ' 21297   

164 

ΜΑΝΤΖΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ   

Academy of 

Fine Arts and 

Design in 

Wrocław 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

FINE ARTS   6763   

165 
ΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ – 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛ

ΟΥ 

ΘΑΛΕΙΑ 
 ΤΜΗΜΑ ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 
 Α.Π.Θ. ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΘΕΩΡΙΑ ΧΩΡΟΥ-ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗΣ  

681/16-07-15 

τ. Γ΄. 
17906   

166 
ΜΑΝΟΥΣΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

ΑΝΩΤΑΤΗ 

ΣΧΟΛΗ 

ΚΑΛΩΝ 

ΤΕΧΝΩΝ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗ 
80/Γ/20-02-

2015 
6896   

167 

ΜΑΝΩΛΑΚΟΣ  ΗΛΙΑΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ KAI 

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

ΕΚΠΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΨΗΦΙΑΚΗ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ 

ΣΗΜΑΤΟΣ 

(ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΕΣ-

ΥΛΟΠΟΙΗΣΕΙΣ-

ΔΙΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΕΣ 

ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ) 

584/27-6-

2016, Τ. 

ΝΠΔΔ 17276   

168 

ΜΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟ

Σ   

University of 

Greenwich 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

Design - ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΕΣ 

ΤΕΧΝΕΣ - ΠΟΛΥΜΕΣΑ - 

ΟΠΤΙΚΗ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ   27759   

169 
ΜΑΡΓΑΡΙΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΑΠΘ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΣΥΓΧΡΟΝΗ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ&ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑ 

239/7-10-04 

ΤΝΠΔΔ 
19677 

http://www.polsci.auth.gr/

index.php?lang=el&rm=1

&mn=13&stid=2 

170 
ΜΑΡΚΟΥ ΜΑΡΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝ

ΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Επίκουρος 

Καθηγητής 

«Μελέτη της πόλης και 

σχεδιασμός, σε συνάρτηση με 

τις κοινωνικές, οικονομικές και 

πολιτισμικές διαστάσεις του 

αστικού χώρου» 

1138/Γ/08-

10-2018 
23010   

171 

ΜΑΡΜΑΡΙΝΟΣ ΜΙΧΑΗΛ ΘΕΑΤΡΟΥ ΑΠΘ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΣΚΗΝΟΘΕΣΙΑ-ΥΠΟΚΡΙΤΙΚΗ 

Γ 732 - 

26.07.2017  15130   

172 
ΜΑΤΘΙΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΓΕΝΙΟΣ 

 ΤΜΗΜΑ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΕΧΝΗΣ ΤΗΣ  

ΔΥΣΗΣ  

1430/21-10-

14 τ. Γ΄. 
18156 

http://www.history-

archaeology.uoc.gr/el/staff

/dep/Matthiopoulos.html 



 

173 
ΜΑΥΡΟΜΜΑΤΗ ΕΙΡΗΝΗ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 

ΑΝΟΙΚΤΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΓΡΑΦΙΣΤΙΚΟΣ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ 

ΚΑΙ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΜΕ ΤΗΝ 

ΧΡΗΣΗ Η/Υ 

1446/Γ/06.12

.2018 
23054   

174 ΜΑΥΡΟΜΟΥΣΤΑΚ

ΟΣ 

ΠΛΑΤΩΝ-

ΖΑΧΑΡΙΑΣ 
ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΕΚΠΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΙΑ - ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ 

ΘΕΑΤΡΟΥ ΤΟΥ 20ΟΥ ΑΙΩΝΑ 

67/Γ/31-01-

07 
18956   

175 
ΜΕΡΤΥΡΗ ΑΝΤΩΝΙΑ ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ

ΣΟΥ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

«Ιστορία της τέχνης με έμφαση 

στα κοινωνικά-πολιτισμικά 

συγκείμενα των καλλιτεχνικών 

πρακτικών» 

776/Γ/14-5-

19  
23477   

176 
ΜΕΤΖΗΤΑΚΟΣ ΡΩΣΣΕΤΟΣ 

ΓΡΑΦΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΠΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΓΡΑΦΙΣΤΙΚΗ ΜΕ ΠΟΛΥΜΕΣΑ 
865/Γ/7-7-

2014 
17513   

177 

ΜΗΝΑΣ 

ΕΜΜΑΝΟΥΗ

Λ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΙΟΝΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ επί 

θητεία 

Τέχνη και Τεχνολογία στη 

Σύνθεση και την Ηχητική 

Προβολή Μουσικής στις 

Παραστατικές Τέχνες 

714 τ. Γ΄/22-

06-2018, 

422/14-02-

2019/τ. Β' 15285   

178 
ΜΗΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ  ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ  

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ 

ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ  

Γ 945 - 

27.09.2017  
6811 

http://www.philology.uoc.

gr/staff/mini/ 

179 

ΜΙΚΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟ

Σ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΣΤΗΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 

ΤΙΣ ΕΙΚΟΝΙΚΕΣ 

ΠΡΑΓΜΑΤΙΚΟΤΗΤΕΣ ΣΤΗ 

ΔΙΔ/ΛΙΑ 

298/4-5-2007 

τ. Γ' 9865   

180 

ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ   

University of 

Bristol 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ Classics   27596   

181 

ΜΝΙΕΣΤΡΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΙΟΝΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΑΝΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΣΥΝΘΕΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 

ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

740/17-08-

2010, τ. Γ΄ 3752   

182 

ΜΟΥΖΑΚΗ  ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ ΑΠΘ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΚΑΙ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ 

573/21-05-

2018/τ Γ' 1105   

183 
ΜΟΥΡΗ ΕΛΕΝΗ 

ΓΡΑΦΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΠΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ ΚΙΝΟΥΜΕΝΟ ΣΧΕΔΙΟ 

(ANIMATION) 

1766/Γ/29-

12-2014 19251   



 

184 

ΜΟΥΡΙΚΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ ΣΤΗΝ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΗΛΙΚΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΙΣΘΗΤΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ 

ΑΓΩΓΗ 

317/19-5-

2011 τ.Γ΄ 18394   

185 

ΜΟΥΡΛΑΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ

ΝΟΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ & ΜΜΕ ΕΚΠΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΝΕΕΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΤΗΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ 

ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΤΟΥΣ 

1109/16-10-

2012, Τ.Γ' 19426   

186 

ΜΟΥΡΤΖΟΠΟΥΛΟ

Σ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΑΚΟΥΣΤΙΚΗ ΚΑΙ 

ΨΗΦΙΑΚΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΤΟΥ 

ΗΧΟΥ 

554/12-06-

2008, τ. Γ’ 18243   

187 
ΜΟΥΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

 ΤΜΗΜΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙ

Ο ΚΡΗΤΗΣ  

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ  

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

 ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΤΕΧΝΗΣ ΚΑΙ 

ΘΕΩΡΙΑ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

 1416/Γ/06-

12-2013  
11377 

http://www.arch.tuc.gr/m

outsopoulos.html 

188 

ΜΟΥΧΤΑΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΨΗΦΙΑΚΗ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ 

ΣΗΜΑΤΟΣ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΕ 

ΣΗΜΑΤΑ ΗΧΟΥ 

468/19-5-

2015, Τ. Γ' 19537   

189 

ΜΠΑΛΑΣΚΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ   

Kingston 

University 

London, United 

Kingdom   

Video  Art - Digital Media - 

Εγκαταστάσεις - Practice as 

Research       

190 
ΜΠΑΛΤΖΗΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ

Σ 

ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΑΣ&ΜΕΣΩΝ 

ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 
ΑΠΘ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ  

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΟΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΩΝ 

ΤΕΧΝΩΝ ΚΑΙ ΜΑΖΙΚΗ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ 

1134/Γ/25-

08-2014 
11259 

http://users.auth.gr/baltzis

/en/ 

191 

ΜΠΑΝΤΙΝΑΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

Αισθητική και Φιλοσοφία της 

Τέχνης 

923/21-8-

2018/τ.Γ' 23365   

192 

ΜΠΕΛΑΒΙΛΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝ

ΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
«Πολεοδομία και Ιστορία της 

Πόλης» 

160/Γ/14.02.

2020 10835   

193 
ΜΠΑΣΑΝΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ

ΝΟΣ ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ ΤΕΧΝΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΕΙΚΑΣΤΙΚΕΣ ΤΕΧΝΕΣ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ ΓΛΥΠΤΙΚΗ 

1502/Γ/19-

12-18 15296   

194 

ΜΠΕΤΣΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

ΑΝΩΤΑΤΗ 

ΣΧΟΛΗ 

ΚΑΛΩΝ 

ΤΕΧΝΩΝ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΒΙΝΤΕΟΤΕΧΝΗ 

Γ’ 

869/01.08.20

18 21805   



 

195 

ΜΠΗΤΣΙΚΑΣ ΞΕΝΟΦΩΝ 

ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ ΤΕΧΝΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΖΩΓΡΑΦΙΚΗ 

227/Γ/23-03-

2015 8085   

196 

ΜΠΛΕΣΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ

ΣΟΥ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΚΑΙ 

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ ΔΡΑΜΑΤΟΛΟΓΙΑ 

ΣΕ ΣΥΝΔΕΣΗ ΜΕ ΤΗ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ 

1264/Γ/12-

12-2016 10512   

197 
ΜΠΟΜΠΑΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ

ΝΟΣ 
  

UNIVERSITE 

CHARLES-DE-

GAULLE-

LILLE 3 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΣΠΟΥΔΕΣ 

ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΕΣ ΣΠΟΥΔΕΣ 
  5369 

http://mitra.ifres.info/1/ens

eignants/bibliographie-

des-

enseignants/universites-

lille-3-et-lille-

1/article/constantin-bobas 

198 

ΜΠΟΥΖΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ   ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

Εικαστικές Τέχνες με έμφαση 

τις Πολυμεσικές Εφαρμογές 

1439/τ. 

Γ'/04-12-

2018 14995   

199 

ΜΠΟΥΜΠΑΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΕΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΕΣ 

ΚΑΙ ΨΗΦΙΑΚΑ ΜΕΣΑ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

1697/Β/14-8-

2015 6379   

200 
ΜΥΣΤΑΚΙΔΟΥ 

(ΚΟΜΝΗΝΟΥ) ΦΙΛΑΡΕΤΗ ΘΕΑΤΡΟΥ ΑΠΘ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΥΠΟΚΡΙΤΙΚΗ 

Τεύχος Γ’ 

1324/06.08.2

019 4639 

http://www.thea.auth.gr/st

aff/filareti_komninou/ 

201 

ΝΑΥΡΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

ΑΝΩΤΑΤΗ 

ΣΧΟΛΗ 

ΚΑΛΩΝ 

ΤΕΧΝΩΝ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗ 

374/22.4.200

8 Τ. Γ' 8551 

 

202 
ΝΙΚΟΝΑΝΟΥ ΚΛΕΟΝΙΚΗ  

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΜΟΥΣΕΙΑΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

ΣΕ ΧΩΡΟΥΣ ΤΕΧΝΗΣ, 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

779/Γ/23-08-

2016  
19463 

http://www.ece.uth.gr/mai

n/el/content/83-

nikonanoy-niki 

203 

ΝΙΚΟΥ 

ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟ

Σ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ ΚΑΙ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΨΗΦΙΑΚΗ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ 

ΕΙΚΟΝΑΣ - ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΗ 

ΟΡΑΣΗ 

979/2-9-2013 

τ. Γ 1690 

 

204 

ΝΟΜΙΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 
ΑΠΘ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΙΚΑΣΤΙΚΕΣ ΤΕΧΝΕΣ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗ 

822/01-07-

2014/τ. Γ', 

725/26-06-

2018/τ. Γ', 

τ.Β'/204/01.0

2.2019 22331 

 



 

205 
ΝΤΑΦΛΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ

ΝΟΣ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΕΜΠ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ - 

ΕΠΙΤΕΛΕΣΤΙΚΕΣ ΠΡΑΚΤΙΚΕΣ 

527/τ.Γ'/10-

04-2019 
12227 

 

206 

ΝΤΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟ

Σ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ ΑΠΘ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΠΟΛΥΜΕΣΩΝ 

801/Γ/9-8-

2012  18211 

 
207 

ΝΤΕΞΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΑΠΘ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

Ψηφιακά Μέσα - Ψηφιακός 

σχεδιασμός 

459 

1/4/2019/Γ 25394 

 208 
ΞΑΓΟΡΑΡΗΣ ΖΑΦΕΙΡΙΟΣ ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΑΣΚΤ  ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗ 

702/20.06.20

18 τ. Γ' 8674 

 

209 
ΞΗΡΟΠΑΪΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΩΝ ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΑΙΣΘΗΤΙΚΩΝ ΙΔΕΩΝ 18ος-

20ος ΑΙΩΝΑΣ 

467/07.06.10 

τ. Γ', Γ’ 

277/05.03.20

19 

3277 
 

210 

ΟΝΟΡΑΤΟΥ 

(ΝΤΑΛΙΛΑ-

ΒΕΡΟΝΙΚΑ 

ΦΟΡΤΟΥΝΑ-

ΟΝΟΡΑΤΟ) 

ΝΤΑΛΙΛΑ 
ΤΕΧΝΩΝ ΗΧΟΥ ΚΑΙ 

ΕΙΚΟΝΑΣ 

ΙΟΝΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΣΗΜΕΙΟΛΟΓΙΑ ΕΙΚΟΝΑΣ - 

ΝΕΩΝ ΜΕΣΩΝ - 

ΠΟΛΥΜΕΣΩΝ 

1603/Γ/31-

12-2018 
23942 

 

211 
ΠΑΓΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΕΜΠ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

Αστικός Σχεδιασμός 
1126/Γ/08.10

.2018 
23090 

 

212 
ΠΑΝΟΠΟΥΛΟΣ  

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ

Σ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΑΙΓΑΙΟΥ ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 

ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥ ΧΟΡΟΥ 

1102/03-12-

2008 
10310   

213 

ΠΑΛΛΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΙΚΑΣΤΙΚΕΣ ΤΕΧΝΕΣ-

ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΨΗΦΙΑΚΗΣ 

ΕΙΚΟΝΑΣ 

255/Γ/18-3-

2016 10083   

214 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛ

ΟΣ 

ΘΕΜΙΣΤΟΚΛ

ΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΤΕΧΝΗΤΗ ΝΟΗΜΟΣΥΝΗ – 

ΕΜΠΕΙΡΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

 281/Τ.Γ'/31-

3-2008 2296   

215 

ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΣ ΜΙΧΑΗΛ 

ΤΕΧΝΩΝ ΗΧΟΥ ΚΑΙ 

ΕΙΚΟΝΑΣ 

ΙΟΝΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

Αναγνώριση Προτύπων σε 

Εικαστικές, Καλλιτεχνικές και 

Πολιτισμικές Εφαρμογές 

755/τ.Γ'/10-

08-2016, 

Γ’/555/04.05.

2020 15643   



 

216 
ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΘΕΩΡΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΤΕΛΕΣΗΣ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ 

ΑΝΑΠΑΡΑΣΤΑΣΗ 

182/Γ/02.03.

2016  
17641 

 

217 
ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟ

Υ ΜΑΡΙΑ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΙΚΑΣΤΙΚΕΣ ΤΕΧΝΕΣ - 

ΖΩΓΡΑΦΙΚΗ 

646/Γ/27-05-

2014 18414 

 
218 

ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟ

Υ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΞΕΝΩΝ ΓΛΩΣΣΩΝ, 

ΜΕΤΑΦΡΑΣΗΣ ΚΑΙ 

ΔΙΕΡΜΗΝΕΙΑΣ 

ΙΟΝΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΝΕΩΤΕΡΙΚΟΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 

475/21-05-

2015, τ. Γ΄ 1065 

 

219 ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟ

Υ-ΖΩΤΟΥ 
ΔΕΣΠΟΙΝΑ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΕΣ ΣΠΟΥΔΕΣ: 

ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ ΙΔΕΟΛΟΓΙΕΣ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑ 

788/Γ/29-07-

2013 
4668 

 

220 
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΗΝ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ ΠΛΑΣΤΙΚΗ 

ΣΥΝΘΕΣΗ ΚΑΙ ΣΤΙΣ 

ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΕΣ 

ΑΝΑΠΑΡΑΣΤΑΣΕΙΣ 

647/Γ/28-05-

2014  
19867 

 

221 
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΑΡΙΣΤΗ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΑΠΘ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΟΥ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΧΩΡΟΥ 
  8445 

 

222 
ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΘΕΑΤΡΟΥ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ  

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ, ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ 

ΠΡΟΣΛΗΨΗ ΤΟΥ ΘΕΑΤΡΟΥ 

ΤΗΣ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΑΣ 

49/Γ/28-01-

2016 
19095 

http://www.thea.auth.gr/st

aff/eleni_papazoglou/ 

223 ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙ

ΝΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΕΣ 

ΨΗΦΙΑΚΕΣ ΤΕΧΝΕΣ  

1512/Γ/05-

11-2014 
18701 

 

224 

ΠΑΠΑΝΙΚΟΣ 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΑ

Σ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΣΧΕΔΙΑΣΗΣ 

ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΚΑΙ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΜΗΧΑΝΙΚΗ 

843/22.8.201

2 17255 

 

225 
ΠΑΠΑΟΔΥΣΣΕΥΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ

ΝΟΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

ΕΜΠ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΜΟΝΤΕΛΟΠΟΙΗΣΗ & 

ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΜΕ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΣΤΙΣ 

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ & ΤΑ 

ΠΟΛΥΜΕΣΑ. 

429/16-4-

2013 τ.Γ΄ 
19187 

 



 

226 
ΠΑΠΑΠΟΣΤΟΛΟΥ 

ΑΠΟΣΤΟΛΟ

Σ 

ΓΡΑΦΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΠΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΤΙΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΓΡΑΦΙΣΤΙΚΗ ΜΕ Η/Υ, 

ΨΗΦΙΑΚΟΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟΣ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ (COMPUTER 

GRAPHICS, DIGITAL 

INFORMATION DESIGN) 

207/Γ/12-03-

2015 
19213 

http://www.gd.teiath.gr/el

/hr/bio/Papapostolou.pdf  

227 
ΠΑΡΑΔΕΙΣΗ ΜΑΡΙΑ  

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ, ΜΕΣΩΝ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ  

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

 ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ 

ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ  

 Γ 438 - 

24.04.2018 
10044 http://cmc.panteion.gr/ 

228 
ΠΑΡΟΥΣΗ  ΑΝΤΙΓΟΝΗ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΓΩΓΗΣ 

ΣΤΗΝ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΗΛΙΚΙΑ ΕΚΠΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΤΗΣ 

ΘΕΑΤΡΙΚΗΣ ΕΚΦΡΑΣΗΣ 

214/03-03-

2020/τ.Γ' 

19080 

 

229 
ΠΑΣΧΑΛΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ ΤΕΧΝΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΠΟΛΥΜΕΣΑ (ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΚΗ 

ΚΑΙ ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΗ ΕΙΚΟΝΑ, 

ΚΙΝΟΥΜΕΝΟ ΣΧΕΔΙΟ, 

ΣΚΙΤΣΟ, ΤΡΙΣΔΙΑΣΤΑΤΗ 

ΚΙΝΟΥΜΕΝΗ ΕΙΚΟΝΑ) 

309/Γ/2008 

& 

497/Γ/2012 

13182 
http://arts.uoi.gr/DEP_PA

SXALIS/dep_pasxalis.htm 

230 

ΠΑΣΧΑΛΙΔΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΑΣ ΚΑΙ 

ΜΕΣΩΝ ΜΑΖΙΚΗΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΕΣ ΣΠΟΥΔΕΣ 

599/Γ/29-6-

2016 19859 

 

231 
ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 ΤΜΗΜΑ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΕΚΠΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 

ΤΕΧΝΗΣ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 

ΝΕΟΤΕΡΗ ΤΕΧΝΗ  

1022/12-10-

15 τ. Γ΄. 
19826 

http://www.arch.uoa.gr/fil

eadmin/arch.uoa.gr/uploa

ds/cvs/pavlopoulos_gr.pdf 

232 

ΠΕΖΑΝΟΥ ΕΥΘΑΛΙΑ ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

ΑΝΩΤΑΤΗ 

ΣΧΟΛΗ 

ΚΑΛΩΝ 

ΤΕΧΝΩΝ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΣΚΗΝΟΓΡΑΦΙΑ 

Τεύχος Γ’ 

1497/29.08.2

019 8419 

 

233 

ΠΕΤΡΑΚΗΣ ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙ

Ο ΚΡΗΤΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ 

ΜΕ ΈΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ ΒΑΣΕΙΣ 

ΠΟΛΥΜΕΣΩΝ 

820/13-08-

2012/τ.Γ 3599 

 
234 

ΠΕΤΡΙΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ ΤΟΥ 

ΥΛΙΚΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

1143/15.11.2

017 τ.Γ΄ 21978   

http://www.gd.teiath.gr/el/hr/bio/Papapostolou.pdf
http://www.gd.teiath.gr/el/hr/bio/Papapostolou.pdf
http://arts.uoi.gr/DEP_PASXALIS/dep_pasxalis.htm
http://arts.uoi.gr/DEP_PASXALIS/dep_pasxalis.htm


 

235 
ΠΕΦΑΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Τα.Θ.Σ. ΕΚΠΑ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΙΑ-ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

ΚΑΙ ΘΕΩΡΙΑ ΤΟΥ ΘΕΑΤΡΟΥ 

ΚΑΙ ΤΟΥ ΔΡΑΜΑΤΟΣ 

280/Γ/2-4-

2015 
17438 

http://www.theatre.uoa.gr

/didaktiko-

dynamiko/melh-

dep/giorgos-pefanhs.html 

236 
ΠΙΕΡΗΣ ΜΙΧΑΛΗΣ   

Πανεπιστήμιο 

Κύπρου 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ, 

ΘΕΑΤΡΟ 
  6733 

 

237 

ΠΙΠΙΝΙΑ ΙΟΥΛΙΑ ΘΕΑΤΡΟΥ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΙΑ - ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΘΕΑΤΡΟΥ 

1499/Γ/31-

10-2014 6407   

238 
ΠΛΑΝΤΖΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ  
ΕΚΠΑ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής  

ΚΛΑΣΙΚΗ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ: 

ΘΕΩΡΗΤΙΚΕΣ ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΕΙΣ 

ΣΤΟΝ ΚΛΑΣΙΚΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ  

691/Γ/18-07-

2016  
10747 

http://scholar.uoa.gr/dkpla

ntzos/home 

239 

ΠΛΟΙΑΡΙΔΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΑΠΘ  ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗ 

977/04-09-

2018 τ. Γ’ 7949 

 

240 

ΠΛΟΙΑΡΙΔΗΣ  ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗ 

560/31-5-

2013 ΤΓ 7949 

 

241 

ΠΟΛΥΖΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ & 

ΠΟΛΥΜΕΣΑ 

1046/τ.Γ/20-

10-2017 8037 

 

242 

ΠΟΛΥΧΡΟΝΟΠΟΥ

ΛΟΥ ΟΛΓΑ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 

ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ 

ΤΕΧΝΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΕΧΝΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΕΣΟΓΕΙΟΥ 52/16-03-89 2000 

 

243 
ΠΟΤΑΜΙΑΝΟΣ ΙΑΚΩΒΟΣ  ΤΜΗΜΑ ΘΕΑΤΡΟΥ  Α.Π.Θ. ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

Ιστορία της Αρχιτεκτονικής και 

θεωρία της οπτικής αντίληψης 

στην Αρχιτεκτονική και την 

Τέχνη 

734/15-07-13 

τ. Γ΄. 
19402 

http://www.thea.auth.gr/g

r/didaktikoprosopiko/Iako

vosPotamianos.htm 

244 

ΠΟΥΛΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ

Σ 

ΘΕΩΡΙΑΣ ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΤΗΣ 

ΤΕΧΝΗΣ 

ΑΝΩΤΑΤΗ 

ΣΧΟΛΗ 

ΚΑΛΩΝ 

ΤΕΧΝΩΝ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΚΑΙ ΑΙΣΘΗΤΙΚΗ 

123/14.02.20

17 τ. Γ’  2230 

 
245 

ΠΟΥΛΟΣ ΜΑΡΙΟΣ 

ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΙΑΣ, 

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΜΟΥΣΕΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΙΟΝΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΣΗΜΑΣΙΟΛΟΓΙΚΗ 

ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΤΗΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ 

123/3-2-

2014, Τ. Γ’ 3878 

 



 

246 

ΠΡΕΣΣΑΣ 

ΧΑΡΑΛΑΜΠ

ΟΣ 

ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑΣ ΚΑΙ 

ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ 

ΤΕΧΝΩΝ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΕΙΚΑΣΤΙΚΗ ΣΥΝΘΕΣΗ & 

ΕΦΑΡΜΟΓΗ   10133 

 

247 
ΠΡΕΠΗΣ Αλκιβιάδης 

ΤΜΗΜΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ  

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

 ΙΣΤΟΡΙΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ-

ΕΠΑΝΑΧΡΗΣΗ ΜΝΗΜΕΙΩΝ 

ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ ΣΥΝΟΛΩΝ  

1335/07-10-

14 τ. Γ΄. 
5590 

http://www.arch.duth.gr/d

ep/Prepis.shtml 

248 
ΡΙΤΣΑΤΟΥ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ

ΝΑ 
ΘΕΑΤΡΟΥ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΙΑ - ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΘΕΑΤΡΟΥ 

607/Γ/26-6-

2015  
10488 

http://www.thea.auth.gr/st

aff/konstantina_ritsatou/ 

249 
ΡΟΖΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΙΑ (ΠΛΗΝ 

ΑΡΧΑΙΟΥ ΘΕΑΤΡΟΥ) 

1041/6-8-

2014 τ.Γ'  
587 

http://www.theaterst.upat

ras.gr/?page_id=1293 

250 
ΡΟΥΣΣΟΥ ΜΑΡΙΑ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ   
ΕΚΠΑ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΔΙΑΔΡΑΣΗΣ: 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΑΝΘΡΩΠΟΥ-

ΜΗΧΑΝΗΣ, ΔΙΕΠΑΦΕΣ 

ΧΡΗΣΤΩΝ, ΣΧΕΔΙΑΣΗ 

ΔΙΑΔΡΑΣΗΣ, ΕΙΚΟΝΙΚΗ 

ΠΡΑΓΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ, 

ΨΗΦΙΑΚΑ ΠΑΙΓΝΙΑ  

348/Γ/27.3.2

020 
27092 

 

https://www.makebelieve.

gr/mroussou/ 

251 

ΣΑΒΒΟΠΟΥΛΟΣ 

ΧΑΡΑΛΑΜΠ

ΟΣ 

ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΑΠΘ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΝΕΟΤΕΡΗΣ ΚΑΙ 

ΣΥΓΧΡΟΝΗΣ ΤΕΧΝΗΣ ΑΠΟ 

ΤΗΝ ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗ ΕΩΣ ΚΑΙ 

ΤΗΝ ΤΕΧΝΗ ΤΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

ΜΑΣ 

Γ’1087/03.11

.2017 19929 

 

252 
ΣΑΒΡΑΜΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ  ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ  

ΜΟΝΙΜΟΣ  

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

 ΕΠΙΣΤΗΜΗ ΤΟΥ ΧΟΡΟΥ - 

ΧΟΡΟΛΟΓΙΑ  

751/5-8-2016 

τ.Γ 
7907 

http://www.theaterst.upat

ras.gr/wp-

content/uploads/2016/11/C

V-KATIA-SAVRAMI.pdf 

253 
ΣΑΜΠΑΝΙΚΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΛΙΑ 

 ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΣΙΤΚΗΣ  

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ   

 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
 ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΤΕΧΝΗΣ ΚΑΙ 

ΟΠΤΙΚΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 

769/4-8-

2017/τ.Γ 
19562 

http://www.ct.aegean.gr/p

eople/esampa 



 

254 

ΣΑΜΠΑΤΑΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΙΑ: ΠΑΡΑΣΤΑΣΗ 

ΚΑΙ ΔΡΑΜΑ 

Γ' 

1357/28.12.2

017, Β' 

1206/02.04.2

018 23488 

 
255 

ΣΑΝΤΟΡΙΝΑΙΟΣ ΜΑΤΘΑΙΟΣ ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΑΣΚΤ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ  

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΠΟΛΥΜΕΣΑ 

 416/Γ/07-

04-2014  
8985 

http://www.medialab.asfa.

gr/santorineos/gr/index.ht

ml 

256 
ΣΓΟΥΡΟΣ 

ΝΙΚΗΤΑΣ - 

ΜΑΡΙΝΟΣ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΥΦΥΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

ΠΟΛΥΜΕΣΩΝ 

574/τ.Γ'/10-

8-2007 1672 

 

257 

ΣΕΒΑΣΤΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝ

ΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ  

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΣΧΕΔΙΟ ΚΑΙ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗ ΩΣ 

ΜΕΣΑ ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΤΟΥ 

ΧΩΡΟΥ 

343/Γ/22-03-

2013 18076 

 
258 

ΣΕΙΡΑΓΑΚΗΣ 

 

ΕΜΜΑΝΟΥΗ

Λ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΘΕΑΤΡΟΥ 19 ΟΣ −20 

ΟΣ ΑΙΩΝΑΣ 

1309/7-11-

2018, τ. Γ 14060 

 
259 

ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΥΡΑ   

ΑΝΟΙΚΤΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΚΥΠΡΟΥ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

Θεωρία Θεάτρου και Σκηνικής 

Πράξης   27370 

 

260 
ΣΚΑΡΠΕΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΜΕΣΩΝ 

&ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ  

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΙΚΟΝΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 

172/τΓ/5-03-

2009 
19045 

http://skarpelos.eu/cmc/in

dex.php/2013-12-11-22-22-

21/2013-12-13-17-37-22/20-

2013-12-13-18-12-19 

261 

ΣΚΟΔΡΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ ΠΑΤΡΩΝ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΨΗΦΙΑΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

147/08-02-

2013, Τ. Γ΄ 2250 

 

262 

ΣΚΟΠΕΤΕΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

Σκηνοθεσία και Σεναριογραφία 

στις Ψηφιακές 

Οπτικοακουστικές Τέχνες 

51/25-01-

2019 τ.Γ 23116 

 

263 

ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΜΑΡΙΟΣ ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

ΑΝΩΤΑΤΗ 

ΣΧΟΛΗ 

ΚΑΛΩΝ 

ΤΕΧΝΩΝ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΖΩΓΡΑΦΙΚΗ 

12/11.01.08 

Τ. Γ' 7621 

 

264 

ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ

ΣΟΥ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ 

(19ος- 20ος ΑΙ.) ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ 

ΝΕΩΤΕΡΙΚΟΤΗΤΑ 

204/Γ/7.3.20

17 15017 

 265 
ΣΤΑΜΟΥΛΗ ΕΥΠΡΑΞΙΑ ΑΠΘ ΘΕΑΤΡΟΥ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΥΠΟΚΡΙΤΙΚΗ 

737/7-8-08 

τΓ 2838 

 
266 

ΣΤΑΥΡΑΚΟΠΟΥΛ

ΟΥ  ΑΝΝΑ 

ΘΕΑΤΡΟΥ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ  

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΙΑ-ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΘΕΑΤΡΟΥ ΤΟΥ 20ΟΥ ΑΙΩΝΑ 

1209/Γ/30-

11-2015 
18119 

http://www.thea.auth.gr/st

aff/anna_stavrakopoulou/ 



 

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

267 ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ 

ΜΑΝΑΣΗΣ 
ΣΤΑΥΡΟΣ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΕΜΠ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ ΔΙΕΡΕΥΝΗΣΗ & 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ & 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΧΩΡΟΥ 

1326/Γ/ 

19.12.2017 
7462 

 

268 
ΣΤΕΦΑΝΗ ΕΥΑΝΘΙΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ & ΜΜΕ ΕΚΠΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ  

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ ΘΕΩΡΙΑ ΤΟΥ 

ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ 

175/τ.Γ'/19.2

.2019 
18821 

 

269 

ΣΤΕΦΑΝΙΔΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ

ΝΟΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΛΛΗΛΕΠΙΔΡΑΣΗ 

ΑΝΘΡΩΠΟΥ-ΜΗΧΑΝΗΣ 

182/04-08-

2004 τ. 

ΝΠΔΔ 18530 

 

270 
ΣΤΙΒΑΝΑΚΗ  ΕΥΑΝΘΙΑ Τ.Θ.Σ. ΕΚΠΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ  

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΙΑ-ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΘΕΑΤΡΟΥ ΜΕ 

ΙΔΙΑΙΤΕΡΗ ΕΜΦΑΣΗ ΤΟ 

ΘΕΑΤΡΟ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

890/Γ/11-07-

2014 
2376 

http://www.theatre.uoa.gr

/didaktiko-

dynamiko/melh-

dep/eyan8ia-

stibanakh.html 

271 
ΣΤΥΛΙΑΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ - ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ  

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΠΟΛΥΜΕΣΩΝ 

155/Γ/24-2-

2016 
19019 

 

272 
ΣΤΥΛΙΔΗΣ ΙΟΡΔΑΝΗΣ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ  

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΣΥΝΘΕΣΗ 

ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΣ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ 

692/Γ/19-7-

2016 
19051 

 

273 

ΣΤΡΑΠΑΤΣΑΚΗ ΜΑΡΙΑΝΝΑ 

ΤΕΧΝΩΝ ΗΧΟΥ ΚΑΙ 

ΕΙΚΟΝΑΣ 

ΙΟΝΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΙΚΑΣΤΙΚΗ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΗ 

ΠΡΑΞΗ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 

ΒΙΝΤΕΟ ΤΕΧΝΗ 

463/07-06-

2010, τ. Γ΄ 8925 

 
274 

ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΥΣΑΝΘΗ  ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ  
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ  

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ ΘΕΩΡΙΑ ΤΟΥ 

ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ  

440/16-5-

2008 τ.Γ'  
2894 

http://upatras.academia.ed

u/sotiropoulou/Curriculu

mVitae 

275 

ΤΖΑΚΟΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ

Σ ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

ΑΝΩΤΑΤΗ 

ΣΧΟΛΗ 

ΚΑΛΩΝ 

ΤΕΧΝΩΝ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΖΩΓΡΑΦΙΚΗ 

641/08.07.20

16 Τ. Γ' 4527 

 

276 
ΤΖΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ 

 ΑΘΑΝΑΣΙΟ

Σ 

 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ

ΣΟΥ  

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

 ΕΠΙΣΤΗΜΗ & ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ 

ΤΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ & 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΣΤΗΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

 1196/08.11.

12τ.Γ 
5404 

http://dsep.uop.gr/index.p

hp?option=com_content&

view=article&id=179&Item

id=54&lang=el 

277 

ΤΖΙΡΙΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΕΣ 

ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΣΗΜΑΤΩΝ, 

ΕΙΚΟΝΩΝ ΚΑΙ ΒΙΝΤΕΟ 

66/24-03-

2003 Τ. 

ΝΠΔΔ 4745 

 



 

278 

ΤΗΛΙΓΑΔΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ

ΝΟΣ 

ΤΕΧΝΩΝ ΗΧΟΥ ΚΑΙ 

ΕΙΚΟΝΑΣ 

ΙΟΝΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΖΩΓΡΑΦΙΚΗ ΜΕ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ 

ΣΤΗΝ ΤΡΙΣΔΙΑΣΤΑΤΗ 

ΚΙΝΟΥΜΕΝΗ ΨΗΦΙΑΚΗ 

ΑΝΑΠΑΡΑΣΤΑΣΗ (3D 

ANIMATION) 

1217/16-07-

2019, τ. Γ' 11166 

 279 
ΤΡΑΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΑΣΚΤ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΓΛΥΠΤΙΚΗ 

409/10.04.20

13 τ.Γ'  290 

 280 

ΤΡΑΤΣΕΛΑ ΜΑΡΙΑ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΠΘ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΟΠΙΟΥ 

1450/Γ/7-12-

18  23344 

 
281 

ΤΡΑΧΑΝΙΑΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ

Σ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΤΡΙΣΔΙΑΣΤΑΤΗ ΟΡΑΣΗ ΚΑΙ 

ΟΠΤΙΚΗ ΠΛΟΗΓΗΣΗ 

 287/19-11-

2003 Τ. 

ΝΠΔΔ 9346 

 282 ΤΡΥΦΩΝΟΠΟΥΛΟ

Σ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΠΑΠΕΛ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟΥ 

1316/07-11-

2018/Τ.Γ΄ 6874 

 

283 

ΤΣΑΚΙΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΖΩΓΡΑΦΙΚΗ 

300/16-3-

2012 τΓ 19586 

 

284 

ΤΣΑΠΑΤΣΟΥΛΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΣ  

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ 

ΣΠΟΥΔΩΝ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟΥ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΚΥΠΡΟΥ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΝΑΚΤΗΣΗ ΠΟΛΥΜΕΣΙΚΗΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ 

(MULTIMEDIA INFORMATION 

RETRIEVAL)  - 9900 

 

285 

ΤΣΕΚΟΥΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ & 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΜΟΝΤΕΛΟΠΟΙΗΣΗ 

ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΑ 

ΔΕΔΟΜΕΝΑ 

413/11-04--

2013 Τ. Γ' 18799 

 

286 

ΤΣΕΛΙΚΑΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΠΑΠΕΛ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΚΑΙ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΔΙΚΤΥΑΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΚΑΙ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

1316/07-11-

2018/Τ.Γ΄ 2199 

 287 

ΤΣΙΑΡΑΣ ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΠΑΠΕΛ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΘΕΑΤΡΙΚΗ ΑΓΩΓΗ ΚΑΙ 

ΘΕΑΤΡΙΚΟ ΠΑΙΧΝΙΔΙ 

704/Γ/21.7.2

016   

 



 

288 

ΤΖΙΡΤΖΙΛΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΗΝ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΟ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟ 

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ 

ΚΑΙ ΣΤΙΣ ΔΙΑΘΕΜΑΤΙΚΕΣ 

ΣΧΕΣΕΙΣ ΤΕΧΝΗΣ, 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΠΟΛΗΣ   4603 

 
289 

ΤΣΙΧΡΙΝΤΖΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΗ ΠΡΟΤΥΠΩΝ – 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΕΙΚΟΝΑΣ 

806/01-10-

2009, Τ. Γ’ 11000 

 
290 

ΤΣΟΥΜΑΚΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΙΟΝΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 

ΣΤΟΝ ΠΑΓΚΟΣΜΙΟ ΙΣΤΟ 

334/7.4.2017 

τ. Γ' 6960 

 

291 

ΦΛΩΡΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΤΕΧΝΩΝ ΗΧΟΥ ΚΑΙ 

ΕΙΚΟΝΑΣ 

ΙΟΝΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΛΓΟΡΙΘΜΟΙ - ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

ΨΗΦΙΑΚΟΥ ΗΧΟΥ ΚΑΙ 

ΗΛΕΚΤΡΟΑΚΟΥΣΤΙΚΑ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

62/29.01.201

9, τ. Γ' 18999   

292 

ΦΟΥΝΤΟΥΛΑΚΗ ΕΥΤΥΧΙΑ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ, ΜΕΣΩΝ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 
ΕΠΙΚΟΥΡΗ 

ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΤΕΧΝΗΣ ΚΑΙ 

ΑΙΣΘΗΤΙΚΗ 

141/τνπδδ/1

5-06-2004 701 

 

293 
ΦΟΥΝΤΟΥΛΑΚΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 

ΘΕΑΤΡΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ 

1014/16-12-

2009 τ. Γ΄ 
2340 

http://edc.uoc.gr/ptpe/ima

ges/docs/cv/fountoulakis_

antreas_cv_greek.pdf  

294 

ΦΡΑΓΚΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΙΚΑΣΤΙΚΕΣ ΤΕΧΝΕΣ-

ΖΩΓΡΑΦΙΚΗ 

256/30-3-

2010 τΓ 8360 

 

295 

ΦΩΚΑ ΑΜΑΛΙΑ 

ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ ΤΕΧΝΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ: ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

ΠΟΛΥΜΕΣΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΤΕΧΝΗ 

1301/Γ/ 

06.11.2018 20744 

 296 

ΦΡΑΓΚΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΠΘ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΙΚΑΣΤΙΚΕΣ ΤΕΧΝΕΣ-

ΖΩΓΡΑΦΙΚΗ 

256/30-3-

2010 τ. Γ’ 8360 

 
297 

ΧΑΜΑΛΙΔΗ ΕΛΕΝΗ 

ΤΕΧΝΩΝ ΗΧΟΥ ΚΑΙ 

ΕΙΚΟΝΑΣ 

ΙΟΝΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΤΕΧΝΗΣ 

1464/Γ/16-

12-2013 10084 

 



 

298 

ΧΑΜΖΑΣ 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛ

ΟΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ & 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Η/Υ ΔΠΘ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΣΗΜΑΤΩΝ: 

ΨΗΦΙΑΚΗ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ 

ΣΗΜΑΤΩΝ, ΕΙΚΟΝΩΝ, 

ΦΩΝΗΣ ΚΑΙ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ, 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΣΧΕΔΙΑΣΗ ΚΑΙ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ 

ΦΙΛΤΡΩΝ, Κ.Λ.Π. 

5/21-8-98 τ. 

ΝΠΔΔ 19065 

 

299 

ΧΑΝΔΡΗΣ 

ΠΑΝΤΕΛΕΗ

ΜΩΝ ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

ΑΝΩΤΑΤΗ 

ΣΧΟΛΗ 

ΚΑΛΩΝ 

ΤΕΧΝΩΝ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΖΩΓΡΑΦΙΚΗ 

558/Γ/16.05.

2018 21095 

 

300 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΑΝΩΤΑΤΗ ΣΧΟΛΗ ΚΑΛΩΝ 

ΤΕΧΝΩΝ 

ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ 

ΤΕΧΝΩΝ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΓΛΥΠΤΙΚΗ - ΕΚΦΡΑΣΤΙΚΕΣ 

ΜΟΡΦΕΣ ΤΗΣ ΣΥΓΧΡΟΝΗΣ 

ΓΛΥΠΤΙΚΗΣ 1372/Γ/29.12

.2017 14037 

 

301 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ

Σ ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

ΑΝΩΤΑΤΗ 

ΣΧΟΛΗ 

ΚΑΛΩΝ 

ΤΕΧΝΩΝ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗ 

467/07.06.20

10 τ. Γ' 5583 

 
302 

ΧΑΡΒΑΛΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΑΣΚΤ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗ 

 

626/18.06.13 

τ. Γ'  

503 

http://issuu.com/asfa2011/

docs/odigos_spoudon_201

1/1?e=0 

303 
ΧΑΡΙΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ ΤΕΧΝΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

Ζωγραφική: Σύγχρονες 

Διευρυμένες Εκφραστικές 

Μορφές 

1317/Γ/5-8-

2019 
22782 

 

304 
ΧΑΡΙΤΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ & ΜΜΕ ΕΚΠΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΚΑΙ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΩΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

863/Γ/13-8-

2013  
1265 

 

305 ΧΑΤΖΗΛΕΟΝΤΙΑΔ

ΗΣ 
ΛΕΟΝΤΙΟΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

ΑΠΘ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΔΙΑΚΡΙΤΟΥ 

ΣΗΜΑΤΟΣ 

798/25-6-

2014 Τ. Γ’ 
17409 

 

306 ΧΑΤΖΗΧΡΙΣΤΟΔΟΥ

ΛΟΥ 
ΜΑΡΙΑ   

Kingston 

University 

London, United 

Kingdom 

  

Media/Digital Arts - Multimedia 

Performances - Practice as 

Research 

    
 



 

307 
ΧΟΥΡΣΟΓΛΟΥ ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ ΑΠΘ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ  

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΣΚΗΝΟΘΕΣΙΑ ΚΙΝ/ΦΟΥ 

507/Γ/03-06-

2015  
463 

http://www.film.auth.gr/el

/tmima/prosopiko/periklis

-hoyrsogloy 

308 

ΧΡΙΣΤΙΑΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ

Σ 

Département d’Études 

françaises et de Langues 

vivantes,  Nicosie 

Πανεπιστήμιο 

Κύπρου 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ, 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΩΝ ΙΔΕΩΝ, 

ΓΑΛΛΙΚΕΣ ΣΠΟΥΔΕΣ   1563   

309 
ΧΡΥΣΑΝΘΟΥ ΓΙΩΡΓΟΣ   

 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΚΥΠΡΟΥ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΓΡΑΦΙΚΑ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ&ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΠΡΑΓΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ 

  10706 
http://www.cs.ucy.ac.cy/~

yiorgos/  

310 

ΨΥΡΡΑΚΗΣ ΛΑΜΠΡΟΣ 

ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗ 

1123/9-11-

2017 τ.Γ 16510 

 

311 
ΨΥΧΟΥΛΗΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ

Σ  

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

 ΕΙΚΑΣΤΙΚΕΣ ΤΕΧΝΕΣ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ ΝΕΕΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΚΑΙ ΤΑ 

ΠΟΛΥΜΕΣΑ  

1463/27.10.2

014/ τ.Γ΄  
2778 

http://www.arch.uth.gr/el/

staff/A_Psychoulis 

 

 

 

 

 

 

Ο Πρύτανης 

 

 

 

Καθηγητής Αθανάσιος Κατσής  

http://www.roehampton.ac.uk/staff/Anthony-Paraskeva/
http://www.roehampton.ac.uk/staff/Anthony-Paraskeva/

